05/2025, vem emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação, fundamentada no art. 75, II 

da Lei nº 14.133/2021, tendo como empresa vencedora: 

EDSON COSME MARTINS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ 

25.092.633/0001-06 – VALOR GLOBAL R$ 28.400,00 (vinte e oito mil e quatrocentos reais). 

E, sendo assim, comunicamos ao Sr. Presidente da Câmara Municipal de São João da Lagoa/MG 

da presente declaração, para que se proceda a análise dos procedimentos adotados, a devida ratificação e 

autorização dos atos e publicidade da presente Dispensa de Licitação.